
ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «СЕБЕЖ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕБЕЖ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

от     26. 03. 2025   №  93 

              г. Себеж 

 

 

О проведении мероприятий  по  

благоустройству, санитарной  

очистке и озеленению территории 

городского поселения «Себеж» 

 

 

        В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами благоустройства 

и санитарного содержания муниципального образования  «Себеж», 

утвержденными Решением Собрания депутатов городского поселения «Себеж» от 

11.07.2017 г № 5 (с изменениями,),  в целях улучшения благоустройства и 

санитарного содержания территории  поселения,  очистки придомовых территорий 

от мусора и наносов грязи, предупреждения осложнения эпидемиологической 

обстановки в связи с наступлением плюсовых температур, руководствуясь 

законодательством Российской Федерации,   подготовкой  к празднованию 80-

годовщины Победы в Великой Отечественной Войне, Администрация городского 

поселения «Себеж» постановляет: 

       1. Объявить с  05  апреля 2025 года по 06 июня  2025 года двухмесячник по 

благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории поселения. 

       2. Утвердить план основных мероприятий по проведению двухмесячника  по 

благоустройству, санитарной очистке  и озеленению территории поселения  

(приложение № 1). 

       3. Провести  комплекс мероприятий по благоустройству братских 

захоронений, озеленению и санитарной очистке территории поселения.  

       4. Владельцам индивидуальных  домов организовать и выполнить работы по 

благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий со строгим 

соблюдением правил пожарной безопасности. 

       5. Специалистам  Администрации продолжить разъяснительную работу с 

индивидуальными предпринимателями  по заключению договоров на вывоз мусора 

со специализированными организациями. 

       6. Координацию работ по проведению двухмесячников по благоустройству и 

санитарной очистке города, сельских населенных пунктов поручить экономисту по 

договорной и претензионной работе  Масальской  Т.А. 



        7. Определить днями массовых субботников по благоустройству населенных 

пунктов  поселения  11 и 25  апреля  2025 года. 

       8. Подведение итогов выполненной работы по благоустройству  назначить на          

16 июня 2025 года. 

       9. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

сайте муниципального образования «Себеж» в сети Интернет. 

      10. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.  

 

 

 

И. п. Главы Администрации                                                                Г.Л. Прохорова 

  

 

Верно: Алексеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение            

                     к распоряжению Администрации ГП «Себеж»   

от  26.03.2025  г № 93  

  

План 

основных мероприятий по проведению двухмесячников  по благоустройству 

и санитарной  очистке территории городского  поселения «Себеж»  

 
 № Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные за исполнение 

1 Санитарная очистка придомовых 

территорий, газонов, тротуаров от 

бытового и строительного мусора 
 

до 30.04.2025 Старшие по дому, 

собственники индивидуальных 

жилых домов                                    

2 Проведение массового субботника на 

территории городского поселения 

«Себеж», общественных территориях 

(скверы)  
 

до 01.05.2025 

 

 Администрация  ГП «Себеж» , 

жители  ГП «Себеж», 

руководители организаций, 

учреждений 

3 Уборка территорий, прилегающих к 

объектам розничной торговли   
 

до 29.04. 2025 

 

Руководители торговых 

предприятий  

4 Уборка территорий, прилегающих к 

организациям, осуществляющих 

деятельность на территории поселения 
 

до 01.05. 2025 Руководители  предприятий  

5 Уборка сухих, аварийных деревьев, 

обрезка и уборка сучьев, поросли 
 

до 15.05. 2025 Администрация ГП «Себеж»; 

Обслуживающие организации 

6 Посадка деревьев, кустарников, 

устройство клумб и цветников, посадка 

цветов 
 

до 25.05. 2025 

 

Администрация ГП «Себеж»      

Предприятия; 

учебные заведения 

7 Ремонт и покраска ограждений, детских 

площадок, скамеек, урн 
 

до 15.05. 2025 

 

Администрация ГП «Себеж» 

обслуживающие организации 

8 Благоустройство и очистка дворовых 

территорий и вывоз мусора 
 

до 01.05. 2025 Старший по дому  

9 Благоустройство братских воинских 

захоронений 

до 01.05. 2025 

 

Администрация ГП «Себеж»                

Учебные заведения;   

Шефствующие организации 
10 Ликвидация несанкционированных 

навалов мусора на территории поселения 
 

апрель – май Администрация ГП «Себеж» 

11 Очистка пожарных водоемов апрель-май Администрация ГП «Себеж» 
 

12 Скос травы на прилегающих придомовых 

территориях поселения 

 

июнь Обслуживающие организации 

собственники   жилого сектора 

 


